VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2019 – Nº 1215

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL DA

TOMADA DE PREÇOS 007/2019

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação, torna pública a decisão da solicitação de

impugnação do Edital interposta pela empresa COMPACTA

CONSTRUTORA EIRELI EPP. Assim, temos que foi acolhida a

impugnação ofertada para alterar a planilha orçamentária (Anexo II).

Fica desde já a mesma intimida para conhecimento da presente e,

como as alterações influenciam nas propostas comerciais, fica

alterada para 23/04/2019, às 13:00 a data para abertura do certame,
em obediência ao que dispõe o artigo 21, § 4º da Lei nº 8.666/93.

Esclarecimentos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, pelo

telefone (28) 3528- 1010 ou pelo e-mail cpl.vargemalta@gmail.com.

Vargem Alta/ES,01 de abril de 2019.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

______________________________________________________

Vargem Alta- ES, 01 de Abril de 2019.

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa COOPERAT.DE TRANSP. ESCOLAR DE

VARGEM ALTACOOTEVA, a iniciar o serviço descrito no Contrato

109/2019, referente à PREGÃO PRESENCIAL 22/2019 e em seus

anexos, tendo como objeto a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR

UNIVERSITÁRIO, COM MOTORISTA, PARA ROTAS

INTERMUNICIPAIS, NO ANO LETIVO DE 2019, conforme

especificações constantes no referido contrato e processo licitatório.

 Sem mais para o momento,

 Atenciosamente

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 Vargem Alta- ES, 01 de Abril de 2019.

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa DESPACHAR LTDA EPP, a iniciar o serviço

descrito no Contrato 110/2019, referente à PREGÃO PRESENCIAL

22/2019 e em seus anexos, tendo como objeto a  CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇO DE TRANSPORTE

ESCOLAR UNIVERSITÁRIO, COM MOTORISTA, PARA ROTAS

INTERMUNICIPAIS, NO ANO LETIVO DE 2019, conforme

especificações constantes no referido contrato e processo licitatório.

 Sem mais para o momento,

 Atenciosamente

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 ______________________________________________________

Vargem Alta- ES, 01 de Abril de 2019.

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa RS LOCADORA EIRELI EPP, a iniciar o serviço

descrito no Contrato 111/2019, referente à PREGÃO PRESENCIAL

22/2019 e em seus anexos, tendo como objeto a  CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇO DE TRANSPORTE

ESCOLAR UNIVERSITÁRIO, COM MOTORISTA, PARA ROTAS

INTERMUNICIPAIS, NO ANO LETIVO DE 2019, conforme

especificações constantes no referido contrato e processo licitatório.

 Sem mais para o momento,

 Atenciosamente

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 ______________________________________________________

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Vargem Alta, segunda-feira, 01 de abril de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1215 Página 2 de 03

Vargem Alta- ES, 01 de Abril de 2019.

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa TRANSPARK TRANSPORTE E TURISMO

LTDA ME, a iniciar o serviço descrito no Contrato 112/2019, referente

à PREGÃO PRESENCIAL 22/2019 e em seus anexos, tendo como

objeto a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO, COM

MOTORISTA, PARA ROTAS INTERMUNICIPAIS, NO ANO LETIVO

DE 2019, conforme especificações constantes no referido contrato e

processo licitatório.

 Sem mais para o momento,

 Atenciosamente

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 ______________________________________________________

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2018 – PMVA

EDITAL Nº 035/2019

P R O R R O G A Ç Ã O

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, PRORROGA por

um (01) ano o prazo de validade do PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO, objetivando a contratação de pessoal para suprir

necessidades temporárias de excepcional interesse público bem

como formação de cadastro de reserva, na forma do EDITAL DE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2018 – PMVA, de

16/02/2018, cuja classificação final foi homologada através do Edital

Nº 003/2018, de 02/04/2018.

vargem Alta, 01 de abril de 2019.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

_____________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 012/2019

SUSPENDE AFASTAMENTO PREVENTIVO DETERMINADO

PELA PORTARIA 008/2019 QUE AFASTOU D.F.E, MATRICULA

FUNCIONAL Nº004758.

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições,

que lhe confere o art. 222 da Lei complementar 10 de 02 de julho de

2003,

RESOLVE:

Art. 1º SUSPENDO afastamento preventivo do servidor D.F.E, Mat.

Funcional. Nº004758, determinado pela Portaria 008/2019 de 12 de

março de 2019, devendo o servidor comparecer a Sec. de Educação

para cumprimento de sua carga horária em 01/04/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta – ES, 29 de março de 2019.

Givaldo Luiz Panetto

Secretário Municipal de Administração

______________________________________________________

Vargem Alta, segunda-feira, 01 de abril de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1215 Página 3 de 03

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com